
 

 

 

Č. dohody v evid. NNB: S 5784 

1 | 3 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

CENTRA a.s. 

IČO: 18628966 

se sídlem Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 9490 

číslo účtu: 3536193/0300 (ČSOB, a.s. banka) 

zastoupená: Ing. Reginou Keřkovou, místopředsedkyní představenstva  

(dále jen „CENTRA“) 

 

a 

 

Nemocnice Na Bulovce 

IČO: 00064211 

se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 

číslo účtu: 16231081/0710 (Česká národní banka) 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

(dále jen „NNB“) 

 

(společnost CENTRA a NNB se dále označují společně jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“) 

 

  

Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto dohodu 

o narovnání (dále jen „Dohoda“): 

 

1 PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Předmětem této Dohody je narovnání pochybných práv a povinností definovaných v článku 3 

této Dohody, jež vznikly na základě skutkového stavu popsaného v článku 2 této Dohody. 

 

2 SKUTKOVÝ STAV 

2.1 Strany společně prohlašují mezi sebou za nesporné následující skutečnosti:  

2.1.1 Dne 7. října 2019 uzavřely Strany smluvní vztah, na jehož základě v době ode dne 

7. října 2019 do dne 31. října 2019 poskytovala společnost CENTRA úklidové služby 

NNB v celkové ceně 302.250,- Kč bez DPH, resp. 365.722,50 Kč včetně DPH. 

2.1.2 Společnost CENTRA vystavila za služby uvedené v odst. 2.1.1 výše fakturu – daňový 

doklad č. FV7 7190185, a to na částku 302.250,- Kč bez DPH, resp. 365.722,50 Kč 

včetně DPH. 

2.1.3 Dne 31. října 2019 uzavřely Strany smluvní vztah, na jehož základě v době ode dne 

1. listopadu 2019 do dne uzavření této Dohody poskytovala společnost CENTRA 

úklidové služby NNB v celkové ceně 236.775,- Kč bez DPH, resp. 286.497,75 Kč 

včetně DPH. 

 

3 SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Strany prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody mezi nimi existují následující pochybná 

práva a povinnosti: 



 

 

 

Č. dohody v evid. NNB: S 5784 

2 | 3 
 

3.1.1 Mezi Stranami je pochybné, zda byly smluvní vztahy dle odst. 2.1.1 a 2.1.3 této 

Dohody uzavřeny řádně v souladu se všemi příslušnými právními předpisy, a tedy zda 

jsou platné. 

3.1.2 Mezi Stranami je současně pochybné, zda vystavila společnost CENTRA fakturu – 

daňový doklad č. FV7 7190185 na základě platného právního titulu, a tedy zda 

společnosti CENTRA vzniklo vůči NNB právo na její úhradu. 

(dále jen „Pochybné závazky“) 

 

4 NAROVNÁNÍ 

4.1 Strany se dohodly na narovnání Pochybných závazků takto: 

4.1.1 Strany nahrazují veškerá dosavadní (ať už platná, nebo neplatná) ujednání a právní 

jednání mezi Stranami týkající se poskytování úklidových služeb NNB ze strany 

společnosti CENTRA v době ode dne 7. října 2019 do dne uzavření této Dohody 

ujednáními uvedenými níže v tomto čl. 4. 

4.1.2 Faktura – daňový doklad vystavená společností CENTRA pod č. FV7 7190185 je 

stornována a zcela bezpředmětná. 

4.1.3 Strany souhlasně prohlašují a potvrzují, že NNB byly v době ode 7. října 2019 do dne 

uzavření této Dohody poskytnuty ze strany společnosti CENTRA úklidové služby 

v celkové ceně 539.025,- Kč bez DPH, resp. 652.220,25 Kč včetně DPH. Strany 

zároveň souhlasně prohlašují a potvrzují, že uvedená cena zcela odpovídá ceně 

nabídnuté společností CENTRA a akceptované NNB. 

4.1.4 NNB se zavazuje uhradit společnosti CENTRA za úklidové služby, které poskytla 

NNB v době ode dne 7. října 2019 do dne uzavření této Dohody, cenu v celkové výši 

539.025,- Kč bez DPH, resp. cenu v celkové výši 652.220,25 Kč včetně zákonné DPH 

(21 %), a to na základě faktury vystavené společností CENTRA, která musí splňovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle právních předpisů (dále jen „faktura“). 

Dodavatel je povinen na faktuře uvést příslušnou cenu bez DPH, sazbu a částku DPH, 

cenu včetně DPH a rovněž číslo této Dohody v evidenci NNB. Dodavatel je dále 

povinen na faktuře uvést den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den uzavření 

této Dohody. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 15 dnů ode dne jejího 

doručení NNB. 

4.1.5 Nebude-li faktura vystavená společností CENTRA splňovat stanovené náležitosti 

a/nebo podmínky a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je NNB 

oprávněna vrátit takovou fakturu společnosti CENTRA k opravě, a to i opakovaně. 

V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti započne 

běžet dnem doručení řádně opravené faktury společnosti CENTRA. 

4.1.6 V případě, kdy může NNB vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je NNB bez 

dalšího oprávněna odvést za společnost CENTRA DPH z fakturované částky přímo 

příslušnému správci daně ve smyslu Zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 

postupem zanikne NNB její smluvní povinnost zaplatit společnosti CENTRA částku 

odpovídající DPH. 

 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Stranou, avšak účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se přitom dohodly, že 



 

 

 

Č. dohody v evid. NNB: S 5784 

3 | 3 
 

tuto Dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní NNB, a to v celém rozsahu, do dvou (2) 

pracovních dnů ode dne jejího uzavření a s tím, že v metadatech uveřejňované Dohody uvede 

rovněž ID datové schránky společnosti CENTRA tak, aby potvrzení správce registru smluv 

o uveřejnění bylo doručeno oběma Stranám. 

5.2 Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že veškeré lhůty dle této Dohody 

počínající běžet dnem jejího uzavření počínají běžet dnem podpisu této Dohody poslední 

Stranou. 

5.3 Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti 

s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

5.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Dohody či jeho část 

je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 

rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 

a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 

nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část novým ujednáním, 

které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 

shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této Dohody 

zůstal zachován. Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že tento odst. 

5.4 v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského zákoníku. 

5.5 Jakékoli změny této Dohody mohou být učiněny výlučně a pouze písemnými dodatky k této 

Dohodě podepsanými oběma Stranami na téže listině. 

5.6 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

 

V Praze dne 9. 12. 2019 V Praze dne 11. 12. 2019 

 

CENTRA a.s. 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Regina Keřková, místopředsedkyně 

představenstva 

 

 

 

 

 

Nemocnice Na Bulovce 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

 


